

Inga särskilt utsatta områden i Linköping 2030!

Motion till kommunfullmäktige 23-10-24

Vi har i Linköping sedan en viss tid tillbaka Skäggetorp markerat som ett **särskilt utsatt område**. Enligt polismyndigheten kännetecknas ett särskilt utsatt område bland annat av att de boende upplever att det finns en potentiell hotbild från kriminella i området vilket har lett till en allmän obenägenhet att delta i rättsprocessen. Det kan även förekomma systematiska hot och våldshandlingar mot vittnen, målsägare och anmälare i området. Det känner vi alla igen just från stadsdelen Skäggetorp här i Linköping. Med jämna mellanrum rapporteras det om skjutningar, sprängningar och andra våldsbrott från just Skäggetorp. Människor som bor i området är särskilt otrygga men otryggheten och bristen på säkerhet sprider sig också till andra stadsdelar.

Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft som ger kommunerna ett brottsförebyggande ansvar utifrån kommunens roll som ansvarig för brottsförebyggande områden såsom stadsplanering, socialtjänst och skola (*Kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196)*). Mycket görs av kommunen redan, men i och med den nya lagen ser vi att vi som kommun möjligen måste ta ett ännu större ansvar än tidigare.

Att vi alla på olika vis jobbar för att vi inte längre ska ha särskilt utsatta områden i vår stad är nog riktigt, men om vi på allvar vill komma tillrätta med problemet så måste vi ha en målsättning som är tydlig och där allas vårt ansvar synliggörs. Varken skola eller idrott skulle komma särskilt långt utan resultat som är mätbara eller mål som är uttalade. Brottsbekämpande arbete borde rimligtvis fungera likadant.

Att vi i Linköping senast 2030 inte längre ska ha särskilt utsatta områden är ett stort, men mycket viktigt mål. Med en tydlig målsättning som är specifik, mätbar, realistisk och framförallt tidsatt har vi dock större möjligheter att lyckas. Liknande målsättning har bland annat gjorts i Sollentuna med goda resultat. Dessutom är en tydlig målsättning ett sätt att skapa incitament hos alla att kraftigt verka för ett integrerat, tryggt och väl fungerande Linköping.

Linköpingslistan föreslår att:

Linköpings kommun ska jobba utefter målsättningen att inga särskilt utsatta områden ska finnas i kommunen efter 2030

För Linköpingslistan:

Cecilia Helber



Michael Cocozza



Maria Esbjörnsson Lakatos

